



Etelä-Savon ELY-keskus

kirjaamo.etela-savo@ely-keskus.fi

Lausunto  
9.5.2018

§27/2018

*Viite: Lausuntopyyntö 26.4.2018, ESAELY/295/2018*

73/11.00.00/2018

## **Lausunto eläinsuojatoiminnan laajentamista koskevan hankkeen YVA-lain mukaisen arvioinnin tarpeellisuudesta; Rantasalmi; Tuusmäki 681-430-16-0**

Rantasalmelle Tuusmäen kylään (MTY Roppola) suunnitellaan eläinsuojatoiminnan laajentamista. Hankkeelle on ympäristölupa vireillä Itä-Suomen aluehallintovirastossa. Nautaeläinpaikkojen kokonaismäärä nousisi laajennuksen jälkeen 350 eläimestä 1010 eläimeen.

Tilakeskuksessa on neljä kattamatonta lietesäiliötä (1200 m<sup>3</sup>, 1000 m<sup>3</sup>, 1000 m<sup>3</sup> ja 350 m<sup>3</sup>) ja kattamaton 2100 m<sup>3</sup>:n kuivalantala. Tilakeskukseen rakennetaan uusi 3000 m<sup>3</sup>:n lietesäiliö ja katettu 3400 m<sup>3</sup> kuivalantala. Näiden lisäksi rakennetaan neljä etälietesäiliötä (yhteensä 6000 m<sup>3</sup>) ja vuokrattu 700 m<sup>3</sup> kuivalantala.

YVA-lain hankeluettelossa ei ole eläinten pidosta mukana kuin suurkanalat ja suursikalat. Yli 1000 nautaeläimen eläinsuoja on kooltaan vähintään vastaava kuin YVA-lain 60 000 kanan tai 3000 sian eläinsuoja.

Roppolan tilan alue on maakuntakaavassa Ikolan maakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta (ma 14.558). Merkintä on osa-alueen erityisominaisuuksia ilmaiseva merkintä, jolla osoitetaan maakunnallisesti arvokkaita maisema-alueita ja rakennettuja kulttuuriympäristöjä. Alueita koskevan suunnittelumääräyksen mukaan alueen käytön suunnittelussa on otettava huomioon alueen historiallisesti tai ympäristön kannalta arvokkaat rakennukset, rakennusryhmät, puistot tai maisema-alueet taikka muut niihin verrattavat erityisarvot. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on osoitettava määräykset maiseman ja rakennetun kulttuuriympäristön osatekijöiden, kokonaisuuden ja ominaislaadun säilyttämiseksi. Maakuntakaavan suosituksen mukaan ympäristöön merkittävästi vaikuttavista toimenpiteistä tulee pyytää lausunto museoviranomaiselta ja ELY-keskukselta.

Alue sijaitsee kannaksella, jonka toisella puolella on Hakojärvi ja toisella puolella Kolkonjärvi. Molemmat järvet ovat vedenlaadultaan erinomaisia.

Etelä-Savon maakuntaliiton mielestä on YVA-lain mukainen vaikutusten arviointi hankkeessa tarpeen, koska hanke on verrattavissa kooltaan ja vaikutuksiltaan YVA-lain hankeluettelon kohtaan 1) eläinten pito. Hankkeella voi lisäksi olla merkittäviä vaikutuksia ihmisten viihtyvyyteen ja elinkeinoihin, luonnonvarojen hyödyntämiseen, vesistöihin ja veden laatuun, ilman laatuun, maaperään, liikenteeseen sekä maisemaan ja kulttuuriperintöön.

Haittoja lieventää osin toimintojen hajasijoittaminen, tosin lannan siirto voi aiheuttaa uusia negatiivisia vaikutuksia.

**ETELÄ-SAVON MAAKUNTALIITTO**

Jarmo Vauhkonen  
Aluesuunnittelujohtaja

Sanna Poutamo  
Ympäristöpäällikkö

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu maakuntaliiton asianhallintajärjestelmässä.

*Jakelu* *kirjaamo@etela-savo@ely-keskus.fi*  
*Rantasalmen kunta*